
piątek, 10.09.2021

Zaproszenie na wyjazd turystyczno – pielgrzymkowy pod hasłem „Atrakcje Górnego Śląska”

ZAPRASZAMY NA WYJAZD TURYSTYCZNO –  PIELGRZYMKOWY

                 “ATRAKCJE GÓRNEGO ŚLĄSKA”        06 – 09.10. 2021

                                                                    

Program:

 

Dzień 1           WARSZAWA  – BĘDZIN   –  KATOWICE

Godz. 05.45 spotkanie uczestników na przystanku  Dereniowa 12, godz. 06.00 wyjazd w trasę.

Zobaczymy:

BĘDZIN – miejscowość ze średniowieczną warownią, wzniesioną przez Kazimierza Wielkiego w systemie tzw. Orlich Gniazd na granicy
Śląska, położoną na wzgórzu nad Czarną.

MUZEUM ŚLĄSKA – w dawnej kopalni w Katowicach, z wystawą stałą „ Światło historii. Górny Śląsk na przestrzeni dziejów”.W
muzeum poznamy m.in. dawny Śląsk, dawnych władców, rozwój śląskiej tożsamości, wybitnych Górnoślązaków, historię powstań
śląskich.

 

Dzień 2           KATOWICE – PSZCZYNA – RACIBÓRZ

Zobaczymy:

NIKISZOWIEC – dzielnicę górniczą Katowic, powstałą na przełomie XIX/XX wieku, gdzie możemy poznać prawdziwy Śląsk (obejrzymy
specyficzny układ architektoniczny –  place, ulice, kwartały (osiedla) z budynkami z czerwonej cegły oraz m.in. szpital, czytelnię,
sklepy, posterunek policji.).  Nikiszowiec cieszy się coraz większym zainteresowaniem; jest wpisany do rejestru zabytków Polski.

   PSZCZYNĘ –  miejscowość w której  zwiedzimy zamek, dawną rezydencję magnacką, powstała w XI lub XII w.,wielokrotnie
modernizowaną przez kolejnych książąt, biskupów i magnatów. W zamku odwiedzimy muzeum, które prezentuje zachowane w około
80% oryginalne wyposażenie wnętrz z przełomu wieków XIX/XX.

 

Dzień 3           RACIBÓRZ – RUDY – GLIWICE – PIEKARY ŚLĄSKIE

Zobaczymy:

RACIBÓRZ – miasto o bogatej i burzliwej historii, gdzie przez wieki krzyżowały się polskie, czeski i

niemieckie tradycje.

RUDY – miejscowość z zespołem klasztorno-pałacowym.

GLIWICE – miasto,gdzie zobaczymy stare miasto, mury obronne oraz zespół radiostacji ( trzy budynki

oraz drewniany maszt nadawczy, wzniesione w latach 1934–1936)

PIEKARY ŚL.– miasteczko, w którym odwiedzimySanktuarium – Bazylikę NMP i św. Bartłomieja.

 

Dzień 4           PIEKARY ŚL. –  TARNOWSKIE GÓRY -–  WARSZAWA

Zobaczymy:

   PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚW. TOMASZA APOSTOŁA
DERENIOWA 12, 02-776 WARSZAWA



  TARNOWSKIE GÓRY –  miejscowość, w której zwiedzimy Kopalnię Srebra, wpisanej na listę światowego dziedzictwa UNESCO (trasa z
łodziami).

  NAKŁO ŚL. – miasteczko, gdzie z zewnątrz będziemy oglądać  neogotycki pałac wybudowany w połowie XIX wieku przez Hugo von
Donnersmarck.W pobliżu pałacu znajduje się park krajobrazowy.

W drodze powrotnej mamy obiad. Powrót do Warszawy około godz. 21.00.

 

Zakwaterowanie: ( 3 noclegi), pokoje 2,3 osobowe z łazienką.

Wyżywienie: ( 3 śniadania, 3 obiadokolacje – zupa, danie główne, napój, 1 obiad na powrocie).

Ubezpieczenie NW (5000zł).

Koszt wycieczki: 1030 zł (razem z opłatą za przewodników i za bilety wstępu).

 

Powyższy program przedstawiony został w dużym skrócie, bez szczegółów. Możliwe są jego niewielkie zmiany. Każdego dnia dla
naszej grupy odprawiona zostanie msza święta. Będziemy odwiedzać różne  miejsca kultu religijnego niewymienione z braku miejsca
w przedstawionym programie.
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